seu Plenário, APROVA, e eu, Prefeito Municipal SANCIONO a seguinte Lei.

Art. 1º. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito

suplementar e criação de fonte de despesa, tendo por origem o excesso de arrecadação por

fonte de recursos no Orçamento vigente, no valor de R$ 250.000,00 (Duzentos e cinquenta

mil reais), no Órgão: 02 - Prefeitura Municipal De Dores Do Indaiá, abaixo discriminada.

Órgão 02

Unidade 02.04

Subunidade 02.08.01
Função 27

Subfunção 812

Programa 0007
Atividade 1001

Natureza

Aplicação
Elemento 4.4.90.51.00

Recursos
Valor Fonte R$ 250.000,00

[...]

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO POR FONTE DE RECURSOS, NA FORMA QUE
ESPECIFICA, E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.".

O Projeto de Lei Ordinária n.º 048/2022 ora

apresentado, objetiva obter autorização legislativa para a abertura de crédito adicional de

natureza suplementar no valor de R$ 250.000,00 (Duzentos e cinquenta mil reais) tendo

por fonte de recursos o excesso de arrecadação na fonte 160 - Transferência da União da

parcela dos Bônus de Assinatura de Contrato de Partilha de Produção, para fazer face às

despesas para a construção de Pista de Skate no Município.